Relatio persectionis canalium.

Actum Leopoli feria quarta pridie festi Ascensionis Domini, Anno eiusdem millesimo sexcentesimo octavo.

Coram officio consulari Leopoliensi comparentes personaliter spectabiles domini Andreas Mądrawicz, Jacobus Scholcz collegae consulares, honoratus Marcus Szarfenberger syndicus, Adamus Faurbach, Simon Kinost, Paulus Lange cives Leopolienses in praesentia honorati domini Gregorii Dobrocki advocati ordinarii scabinorumque iuratorum ex subsellio suo ad hoc negotium ad residentiam dominorum consulum requisitorum, tum et famatorum Quadraginta virorum totam communitatem repraesentantium in vim suae fidelis relationis palam, publice, perexpressum ac unanimiter recognoverunt, quia ipsi ex designatione officii praesentis ad revidendos canales publicos aquaeductorios, quibus aqua

in civitatem propter usum publicum profluit, existentes deputati, adhibitis sibi propter maius et evidentius testimonium ministeriali regni generali nobili Joanne Korzeniowski et nobilibus Simone Lipski et Joanne Gąsecki, descenderunt die hesterna in fundos, agros et laneos praedii hospitalis S. Spiritus prope aedes S. Laurentii consistentes, ibidemque inhaerendo relationi honesti Matthiae rurmagistri iurati civitatis ratione dissecationis canalium aquaeductorium per suburbanos Leopolienses vallum fodientes factae, conspexerunt fossam per transversum laneum et agros conseminatos ad xenodochium Sancti Spiritus pertinentes, latitudinis in superficie ulnarum sex profunditatis vero minimo unius ulnae, cum maximo damno eiusdem hospitalis per suburbanos Leopolienses fodere coeptam, ulteriusque paululum procedendo in eadem fossa invenerunt canales publicos subterraneos, quibus aqua in usus necessarios civitatis defluit e terra egestos in aprico fuisse tribusque in locis praecisos esse, ita ut aqua per eosdem profluens in usum civitatis commode suppeditari non possit, ubi enim largius excreverit copiosiorque promanaverit, hisce fissuris et sectionibus eandem effluitare necesse est.

Quae omnia non sine magno animi dolore revidentes conspectis promiscui generis hominibus in numero centum quinquaginta fere existentibus, qui vallum seu praefatam fossam ducebant eosque duo antesignani, videlicet Andreas chirurgus et Albertus currifex, unus cum clava et alter cum fuste, clamoribus ad opus excitabant, quos propius accedentes, quam ob causam canales publicos subterraneos, qui propter diversa pericula et invasiones hostium pro secreto civitatis habentur, sine scitu magistratus, terra reiecta, vulgo propalaverunt secretumque non cuilibet revellaverunt, in lucem proferre ausi essent eosdemque in detrimentum civitatis in tribus locis non sine gravi incommodo omnium civium, sua privata autoritate praeciderunt ac dissecaverunt. Ad quam eorum requisitionem praefati seniores seu praefecti operis verbis arrogantibus responderunt his formalibus verbis: *Żeśmy to uczynili mocą króla JMości y te cugi do miasta wodę wiodące zniesiemy i rury porąbiemy.* Quae verba quidam ex vulgo circa easdem fossas laborantes suggestionem eorumque concitati libenter excipientes ipsis applaudere videbantur. Ibidemque Marcus Szarfenberger syndicus civitatis animadvertens subditos seu census iure emphiteutico in fundo suo haereditario residentes et